
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA TECNICA 

N.  53  

DEL  19/02/2026   

OGGETTO:   SERVIZIO DI FORNITURA DI GAS METANO 
PER LE UTENZE COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
GAS SALES PER IL PERIODO 01.01.2026 – 30.09.2026. – CIG: 
BA5CD25906 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 19/02/2026 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA DI GAS METANO PER LE UTENZE 
COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI GAS SALES PER IL PERIODO 
01.01.2026 – 30.09.2026. – CIG: BA5CD25906 

 
Il Responsabile dell' Area Tecnica 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2025, n. 199 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2026 e bilancio pluriennale per il triennio 2026/2028”; 
 
Premesso che: 

 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 30/09/2025, esecutiva, è stato 

approvato il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 
2026/2028; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 in data 18/12/2025, esecutiva, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
semplificato (DUPS) per il periodo 2026/2028; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 in data 18/12/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2026/2028; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 121 in data 23/12/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026/2028 parte finanziaria; 

 
Rilevato che a seguito della necessità di provvedere alla razionalizzazione dei costi afferenti le 
forniture di energia elettrica e gas del Comune di Rubiana con propria determinazione n. 220 
del 26.07.2013, per le finalità indicate nelle premesse dell’atto stesso si è provveduto a:  

- conferire al Consorzio Energie per il Territorio – CET – S.C.R.L. di Torino, fino a 
revoca, incarico relativamente alle procedure di reperimento sul mercato dei prodotti 
legati ad energia elettrica e gas, conferendo ampia delega operativa di acquisto con 
rappresentanza, a condizione che i prezzi proposti siano concorrenziali con quelli 
previsti nelle convenzioni CONSIP; 

- aderire pertanto a CET con la qualità di “aggregato” (cioè non di socio), che fruisce 
delle prestazioni di servizio analogamente al socio e secondo lo Statuto della stessa CET 
per cui a favore del Comune verranno attuati: 
o svolgimento di tutte le attività ed operazioni relative all’acquisizione e alla 

commercializzazione da fornitori italiani ed esteri di energia elettrica, gas metano ed 
altre forme di energia; 

o prestazione di tutti i servizi necessari ed opportuni, comunque connessi alle 
suddette attività ed operazioni. 

 
Preso atto: 

- della comunicazione trasmessa dal consorzio CET con cui si conferma che la società Gas 
Sales S.r.l. risulta essere il fornitore competitivo sul mercato; 

- che la fornitura di gas naturale per le utenze comunali è stata affidata al fornitore Gas 
Sales S.r.l. per l’anno termico 2025/2026; 

- che risulta necessario provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa per il periodo 
01.01.2026 – 30.09.2026; 

- Viste le condizioni contrattuali per la fornitura di gas naturale in corso di negoziazione 
con Compagnia Energetica Italiana s.p.a., relativo alle seguenti forniture: 

 

Nominativo Contratto Punto di Consegna Numero PDR 

COMUNE DI RUBIANA (salone Don Ariosto Re 1° p.) Piazza Roma 1 00881208087335 

COMUNE DI RUBIANA (Ufficio turistico) Piazza Roma 1 00881207483783 

COMUNE DI RUBIANA (Cenacolo artisti) Piazza Roma 1 00881207236569 

COMUNE DI RUBIANA (Municipio e Scuola elementare) Piazza Roma n.ri 5 e 6 00881207236863 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI RUBIANA (Scuola materna) Borgata Chiesa 8 00881207751890 

COMUNE DI RUBIANA (Palestra) Borgata Chiesa 8/A 00881207751908 

COMUNE DI RUBIANA (Ambulatorio) B.ta Paschero 6 00880001519488 
 

Ritenuto di dover provvedere ad assumere impegno di spesa a favore di Gas Sale S.r.l. con 
sede legale in Via F.lli Cervi, 143 • Alseno (PC) - P.Iva 01340300332, per le forniture di cui 
sopra per il periodo 01.10.2024 – 31.12.2025; 

 
Dato atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 
Dato atto che la forma del contratto per la procedura oggetto della presente avverrà secondo 
l’uso commerciale, consistente in apposito scambio di lettere, mediante posta elettronica 
certificata; 
 
Visto l’art. 50 comma 1 lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti, 
procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 
architettura, inclusa l’attività di progettazione di importo inferiore a 140.00,00 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuali tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 
Accertato con riferimento all’art. 9, co. 1, let. a.2) del D.L. n. 78/2009, avendo 
preventivamente interpellato il Responsabile del Settore Finanziario, la spesa che con il 
presente provvedimento si intende contrarre ed il conseguente pagamento sono compatibili 
con lo stanziamento di bilancio, il programma dei pagamenti e le conseguenti regole di finanza 
pubblica; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 9/2025 con il quale, in ottemperanza all’art. 109 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, è stato individuato il responsabile del servizio 
competente ad assumere atti di gestione; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 
 
 

Di dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto; 
 

Di affidare ai sensi dell’art. l’art. 50 comma 1 lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di 
gas naturale per gli immobili comunali a Gas Sales S.r.l. per il periodo 01.01.2026 – 
30.09.2026 per un importo stimato pari ad € 4.800,00; 

 
Di impegnare, a favore di Gas SaleS S.r.l. con sede legale in Via F.lli Cervi, 143 • Alseno (PC) 
- P.Iva 01340300332 la somma di € 4.800,00 iva inclusa per il ripartita secondo la tabella resa 
di seguito, per la fornitura del gas naturale per gli immobili comunali: 

Capitolo Struttura PDR 2026 

470/8/6 DON ARIOSTO RE 00881208087335 300,00 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

470/11/6 AMBULATORIO 00880001519488 900,00 

800/56/10 UFFICI COMUNALI 00881207236863 712,50 

1460/15/40 SCUOLA INFANZIA 00881207751890 675,00 

1570/10/40 PRIMARIA 00881207236863 487,50 

2120/40/40 CENACOLO ARTISTI 00881207236569 675,00 

2340/10/40 PALESTRA 00881207751908 750,00 

2560/20/40 TURISTICO 00881207483783 300,00 

TOTALE UTENZE   4.800,00 
 

 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti conseguenti; 
 
Di dare atto che all’intervento è stato attribuito il codice CIG n. BA5CD25906. 
 
 
 

La presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria. 
Anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si 
rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnico, il quale 
con la sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 
147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

SAVIA EMANUELA 


